教育部國民及學前教育署　函

地址：413415 臺中市霧峰區中正路738之4號
承辦人：施軒弘
電話：04-37061323
電子信箱：e-3431@mail.k12ea.gov.tw

受文者：國立彰化女子高級中學

發文日期：中華民國113年5月7日
發文字號：臺教國署學字第1130054166號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：教育部原函附件一

主旨：轉知行政院出版《給民主世代公務員的備忘錄：轉型正義
教育手冊》，詳如說明，請查照。

說明：
一、依教育部113年4月26日臺教學(二)字第1130043245號函辦

理。
二、行政院依據112年2月20日核定之「國家轉型正義教育行動

綱領(2023年至2026年)」，為強化文武職公務員對於轉型
正義之瞭解，行政院人事行政總處修正公務人員終身學習
入口網站課程類別代碼，於「人權教育」類別項下新增
「轉型正義」類別代碼，將「轉型正義」課程納入公務人
員每人每年必須完成學習時數範圍之一，爰編列旨揭手
冊。

三、為辦理轉型正義教育訓練或編擬教材、教案參考，請協助
推廣運用：

(一)旨揭手冊電子檔請至行政院「推動轉型正義會報網站
（網址：https://www.ey.gov.tw/tjb/）/培訓、宣導與
研究/出版品」下載參閱。

(二)行政院人權及轉型正義處另與行政院人事行政總處公務
人力發展學院合製「性別視角下的白色恐怖與轉型正
義」數位課程1門，得於「e等公務園+學習平臺/公務人
員10小時課程專區/轉型正義專區」瀏覽相關內容。

四、檢附教育部原函影本1份。

正本：各直轄市政府教育局及各縣市政府、國立暨私立(不含北高新北臺中桃園五市)
高級中等學校、國立臺灣戲曲學院、各國立國民小學

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

副本：本署各組室電 子 公 文
交 換 章

第2頁　共2頁